
                                 令和２年１０月１５日 

                                          （２０２０年） 

保護者の皆様へ 

                               吹田市立南千里中学校 

                                校 長  羽 間  博 子 

 

授業参観のご案内 

 

 秋冷の候、皆様方におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 １０月１日に、縮小した形式ですが、工夫を凝らして、体育大会を開催することができました。生徒たちの頑張りを

学校生活に活かせるよう、様々な教育活動を進めています。 

 さて、令和２年度の第１回目の授業参観を下記の要領で実施いたします。ご多用のこととは存じますが、子どもたち

の学校での様子をご覧いただきますようご案内申し上げます。 

 

                    記 

１．日   時   

    令和２年１０月２６日（月）５限目（１３：３０～１４：２０）１・３年生 

               ６限目（１４：３０～１５：２０）２年生 

２．教科及び場所      

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※１年生・３年生の数学の授業と３年生の英語の授業は、学級を２分割にし、少人数授業を実施します。 

※ 当日、天候などにより授業場所等が変更になることもありますのでご了承ください。 

３．お願い 

上履き（スリッパ等）とパトロールカードを各自ご持参ください。また、自動車での来校は、ご遠慮ください。 

 今年度は、新型コロナウィルス感染防止対策のため、各家庭１名の参観とさせていただきます。来校の際は、 

マスクを着用にご協力いただき、会話を控えていただきますようお願いいたします。 

 教室内が密にならないよう、廊下からの参観をお願いいたします。 

 下足ホールで受付名簿を学年ごとにおいています。ご記帳お願いします。検温も同時に行います。 

 検温で 37.5℃以上の場合は、入校をお断りさせていただきます。ご了承ください。 

 裏面に各学年の受付場所を記載しています。 

 １年生 ２年生 ３年生 

組 教科 
担当 

場所 
教科 

担当 

場所 
教科 

担当 

場所 

１ 

組 

１・２組 

男体育 

石上 
理科 

平松 
国語 

山野 

グランド ２－１ ３－１ 

２ 

組 

１・２組 

女体育 

橋本 
英語 

岩田・藤本 
英語 

西滝・守口 

体育館 ２－２ ３－２・学習室 3 

３ 

組 

英語 
中村・藤本 男体 

女体 

石上・橋本 
数学 

梅本・工藤 

１－３ グランド・体育館 学習室 2・視聴覚室 

４ 

組 

数学 
真下・嶋加  

 
社会 

平井 

1-4・多目的 3 ３－４ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※マスク着用でお願いいたします。 

 お車でのご来場はご遠慮ください。 

 受付時間は、参観時間の２０分前より受付いたします。 

 １・３年生は、（13：10～14：30 受付） 

 ２年生は、（14：10～15：30 受付） 

 PTA パトロールカードをご持参ください。 

 上履きと下履きを入れる袋をご持参ください。 

南門 

 

購 買 

検温と 

受付名簿の 

記帳を実施 

します。 


